
Aleksis K – viikonvaihde 09.06.1996 
 

 
 

Lomaleikkuri 
 
Vaikka on kuinka paljon työttömyyttä maassamme, toisilla on yhä edelleen liian paljon työtä. 

Esimerkiksi valtiosihteeri Raimo Sailas valtiovarainministeriöstä on valittanut, ettei hän ikinä 

ennätä pitää kokonaan 45 päivän kesälomaansa, jollainen sopimusten mukaan kuuluu virkamiehille. 

Siksi hän kyseleekin, ovatko suomalaisten lomat ylipäätäänkin liian pitkiä ja pääsisikö niitä 

leikkaamaan. 

Valtiosihteerin tapauksessa tämmöinen käsitys on tietysti sangen ymmärrettävä. Hänhän kai 

pääasiassa vastaa valtion menojen ja palvelujen leikkaamisesta, mikä on tätä nykyä luultavasti 

Suomen hikisin urakka. Hetkenkään lepoa ei siinä hommassa saa, yötä päivää pitää olla korvausten 

ja päivärahojen kimpussa, eikä siinä paljon lomalle ennätä, tuskin edes pekkaspäiville. Kumma 

kyllä, leikkuuta ei ole vieläkään pystytty koneellistamaan, vaikka niin giljotiini kuin 

leikkuupuimurikin ovat jo vanhoja keksintöjä. 

Se vain pikkuisen ihmetyttää, miksi Sailas haluaa itselleen vielä lisää töitä. Sitähän hänen 

ehdotuksensa merkitsee, jos se toteutetaan ja aletaan leikata kaiken muun ohella myös kesälomia. 

Kukapa muu senkin tekee kuin juuri valtiovarainministeriö, ja silloin Sailas joutuu entistäkin 

pahempiin ylitöihin. 

Mutta miten sitten kesälomia olisi parasta leikata? Ehkäpä siten, että ensiksi karsitaan lomista 

ainakin sadepäivät. Se olisi kaikkein tehokkainta, koska sateella ihmiset ovat ihan mielellään 

jossakin muualla kuin rannoilla lojumassa, vaikkapa siis töissä. Lisäksi Suomen kesäsäässä 

nimenomaan sadepäivien leikkaaminen on kaikkein tuottavinta. Jos sen sijaan määrätään työajat 

aurinkoisiksi hellepäiviksi, vähiinpä jäävät leikkaukset. 
Toinen mahdollisuus on leikata kaikkein pisimpiä lomia, esimerkiksi opettajilta, poliitikoilta tai 

jäänmurtajien miehistöiltä. Siinä on vain hankaluutena se, mitä tämä väki pantaisiin kesällä 

tekemään, kun ei ole sen paremmin päätettävää kuin opetettavaa tai murrettavaakaan. Ratkaisuksi 

pitäisi ilmeisesti kehittää lisää kesälukukausia, uusia lakinippuja ja mahdollisesti myös 

sisäjäähalleja murtajien kesätyöskentelyä varten. 

Kaikkein tehokkain lomanlyhennyskonsti kuitenkin sama menettely, joka on todettu hyväksi 

työttömyyden hoidossa: kesät on puolitettava. Se tarkoittaa sitä, että kesälomakausi ja kaikki 

mahdolliset kesätapahtumat keskitetään yhteen kuukauteen nykyisten yli kahden asemesta. Koulut 

jatkukoot ainakin juhannukseen ja alkakoot uudelleen elokuun alussa. Hotellien ja leirintäalueiden 

annetaan olla avoinna vain heinäkuu, onkiminen ja vetouistelukin kielletään muulloin ja rajat 

suljetaan kesä- ja elokuuksi. Silloin kaikki ihmiset joutuvat pitämään lomansa vain ja ainoastaan 

heinäkuussa, jolloin kaikki paikat ovat joka tapauksessa kiinni. Siinä ajassa ei ennätä millään pitää 

ainakaan virkamiehen 45-päiväistä lomaa. 
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